
Praktikum z klinické
psychologie

Úvod, předatestační příprava

Mgr. Tereza Ševečková



Cíle předmětu
Seznámení s pracovní náplní v klinice
Přehled častých diagnóz
Nácvik diferenciálně diagnostické rozvahy
Teoretické zakotvení
Praktické ukázky, aktivní zapojení



Struktura semestru

22. 2. Předatestační příprava (Mgr. Tereza Ševečková
1. 3. Suicidium (Mgr. Jan Beránek)
8. 3., 15. 3. Epilepsie (Mgr. Gabriela Rohová)
22. 3., 29. 3. Demence (Mgr. Tereza Ševečková)
5. 4., 12.4., 19.4. Psychózy (Mgr. Jan Beránek)
26. 4., 3. 5. Práce s pacienty se somatickým onemocněním 
 (Mgr. Gabriela Rohová) 



Podmínky ukončení

Aktivní účast na přednáškách
Docházka?
Termín kolokvia (květen online, červen ?)
Kolokvium: 

Zpracování diferenciálně diagnostické úvahy nad
zadanou kazuistikou
Výběr vhodných metod
Stanovení pracovních hypotéz
Diskuze nad zpracováním kazuistiky
Kolokvium bude probíhat formou skupinové diskuze 



Nějaké otázky?



Počáteční očekávání
Kam směřujete po ukončení Mgr. na psychologii?

Jaké máte zkušenosti s klinickou psychologií (praxe v rámci
školy, dobrovolnictví, brigády, zaměstnání, účast ve
výzkumu, spolupráce na výzkumu, bakalářka, knížky...) 

Psychiatrie nebo somatické oddělení?

Co vás na Praktikum z klinické psychologie přivedlo?

Jaké máte očekávání od tohoto předmětu?



Předatestační
příprava (PP)

Jaké o ní máte informace? 



Podmínky pro vstup do
předatestační přípravy:

Jsem zdravotnickým pracovníkem (PvZ)
Mám dokončeno Mgr. studium psychologie
Práce ve zdravotnickém zařízení (minimální úvazek 0,5)
Doložení diplomu z VŠ, pracovní smlouvy, zaplacení
poplatku za logbook a průkaz odbornosti 
Mám školitele (klinický psycholog pracující v akreditovaném
zařízení)



Povinnosti PP

60 měsíců praxe ve zdravotnickém zařízení (z toho 12
měsíců na akreditovaném pracovišti) 
Absolvování psychoterapeutického minima
Jednodenní teoretické semináře (1x za semestr)
Povinná účast na kazuistických seminářích (10x za semestr)
Kurz: Neodkladná první pomoc
Seminář: Základy zdravotnické legislativy
Psychologická diferenciálně diagnostická vyšetření (dle
požadavků v logbooku)

Základní kmen:





Povinnosti PP

V rámci praxí:
160 hodin ve zdravotnickém zařízení zaměřeném na péči
o děti
160 hodin ve zdravotnickém zařízení s péčí o
psychiatrické pacienty
160 hodin na lůžkovém oddělení poskytujícím péči
pacientům jiných lékařských oborů 

Účast na vzdělávacích akcích

Vlastní specializovaný výcvik v oboru:





Atestační zkouška
Kdy poslat přihlášku? Nejméně 50 dní před termínem
zkoušky
Při podávání přihlášky je nutné splnit všechny požadavky
předatestační přípravy
Atestační zkouška = teoretická část + praktická část
(vypracovaná kazuistika)





Přerušení PP
Mateřská dovolená: 14 týdnů se započítá do PP 
Přerušení práce ve zdravotnickém zařízení

Žádost o přerušení specializačního vzdělávání 
Po návratu do zaměstnání se zažádá o znovuzařazení do
předatestační přípravy (a může se navázat tam, kde byla
PP přerušena) 



Užitečné odkazy
Často kladené dotazy k předatestační přípravě:
www.ipvz.cz/o-ipvz/kontakty/pedagogicka-pracoviste/klinicka-
psychologie/casto-kladene-otazky

Seznam akreditovaných zdravotnických zařízení:
www.mzcr.cz/seznamy-akreditovanych-zarizeni/



Děkuji za pozornost


